
1

差出人: higashi̲iruma̲gyousei@googlegroups.com は 大曽根行政書士事務所 <takae-
osone@tbz.t-com.ne.jp> の代理

送信日時: 2021年8月25日水曜日 18:24
宛先: higashi̲iruma̲gyousei@googlegroups.com
件名: 埼玉県行政書士会東入間支部（ふじみ野市成年後見センターへの名簿提出について）
添付ファイル: R3,ふじみ野市成年後見センターへの名簿提出について（希望調査）.pdf

東入間支部
会員各位

支部総務の大曽根です。

本年も、ふじみ野市成年後見センターへ、当支部会員名簿の提出を行いたいと思い
ます。
詳細は、添付PDFをご参照ください。

名簿登載を希望される方は、令和3年９月10日（金）までに、
下記URLにてお知らせくださいますようお願い申し上げます。
入力はこちらから↓
https://forms.gle/SGqYvJuz6hYpH73h9

以上、よろしくお願いいたします。

*******************************************

〒354-0034

埼玉県富士見市上沢1-24-6メゾネット上沢B102

大曽根行政書士事務所

行政書士 大曽根 貴枝

TEL:049-290-7633

FAX:049-270-1710

Mail:takae-osone@tbz.t-com.ne.jp

*******************************************

--

このメールは Google グループのグループ「行政書士会東入間支部」に登録しているユーザーに送られ

ています。



2

このグループから退会し、グループからのメールの配信を停止するには

higashi_iruma_gyousei+unsubscribe@googlegroups.com にメールを送信してください。

このディスカッションをウェブ上で閲覧するには

https://groups.google.com/d/msgid/higashi_iruma_gyousei/000e01d79992%24f6604c20%24e320e460%24%

40tbz.t-com.ne.jp にアクセスしてください。



1 

 

令和３年８月２５日 

埼玉県行政書士会 

東入間支部員各位 

                     埼玉県行政書士会 東入間支部 

                      支 部 長  加 藤 康 弘 
 

 

 

ふじみ野市成年後見センターへの名簿提出について (ご案内) 
 

初秋の候、支部員の皆様におかれましては、日頃より本会並びに支部の諸

活動に多大なるご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

早速ではありますが、本年も、ふじみ野市成年後見センターへ東入間支部

会員の名簿を提出したいと思いますので、当該名簿への登載希望者を募集致

します。 

「ふじみ野市成年後見センター」は、令和２年４月１日、大井総合福祉セ

ンター４階のふじみ野市社会福祉協議会大井支所内に設置されました。 

こちらは、認知症や知的障害など様々な精神上の障害により、財産の管理等

の日常生活に支障がある方々が、成年後見制度を適切に利用出来るよう、後見

人の受任だけでなく、相談支援から普及啓発・市民後見人養成に至るまで様々

な事業を行っております。現在、同様の成年後見センターが、日本中、地域ご

とにその特色を活かした形で設置が進められています。 

もっとも、上記の通り多様な事業を行い、超高齢化社会の課題やノーマライ

ゼーションの実現という課題解決に取り組むにあたっては、従来のような福祉

的な視点だけでなく、多様な社会資源（人材）を活用するという手法が極めて

有効です。 

当支部としましても、その一翼を担うべく、社会貢献活動の一環として成年

後見センターの方々と共に課題解決に継続的に取り組んでいきたいと考えてお

ります。 

そこで本年も、当支部会員の名簿を提出させて頂くことにより、行政書士が

後見の分野でも、力を発揮できる環境と場を作ることに繋げて参りたいと思い



2 

 

ます。 

新たに名簿を作り替えますので、昨年応募された方で、本年も名簿登載を希

望する方は、応募をお願いいたします。 

成年後見業務経験は問わず、広く当該業務に意欲がある方々を募集しており

ますので、昨年希望しなかった方も奮ってご応募ください。 

 

名簿登載を希望される方は、下記 URLから入力をしていただく方法にてお申

し出いただきますよう、お願いいたします。 

入力はこちらから↓ 

: https://forms.gle/SGqYvJuz6hYpH73h9 

 

お申し出頂く期限は令和３年９月１０日（金）までと致します。 

 

支部員の皆さんのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

                   以上 

 

https://forms.gle/SGqYvJuz6hYpH73h9

	Microsoft Outlook - 
	R3,ふじみ野市成年後見センターへの名簿

